
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO 
Paginas............................................................................. 02 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200096        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Fundo de 

Desenvolvimento e Manutenção da Educação - FUNDEB da 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 72.269,00 (setenta e dois mil, duzentos e 

sessenta e nove reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0801.123610009.1.018 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun. de Educação 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200097        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Fundo Municipal 

de Saúde do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 25.730,00 (vinte e cinco mil, setecentos e 

trinta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0501.103020017.1.009 Aquisição de Equipamentos , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

HERBET GOMES BATISTA, Sec. Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200098        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 19.227,00 (dezenove mil, duzentos e vinte e 

sete reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, Sec. Mun. de 

Assistência Social 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200095        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): L. V. DE  SOUSA EIRELI, CNPJ 

12.579.297/0001-70. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para a Prefeitura Municipal 

de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 30.780,00 (trinta mil, setecentos e oitenta 

reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0301.041220003.1.052 Aquisição de Equipamentos Mobil. para Secr. 

Municipal de Administração, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, Sec. Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  02 DE JUNHO DE 2020 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  02 DE JUNHO DE 2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200092        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 

17.211.614/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação - FUNDEB do 

Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 497.680,00 (quatrocentos e noventa e sete 

mil, seiscentos e oitenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0801.123610009.1.018 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA. Sec. Municipal de 

Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200093        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 

17.211.614/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para o Fundo Municipal 

de Saúde do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 32.664,00 (trinta e dois mil, seiscentos e 

sessenta e quatro reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0501.103020017.1.009 Aquisição de Equipamentos , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

HERBET GOMES BATISTA, Sec. Mun. Saúde. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200094        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 

17.211.614/0001-15. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Fundo Municipal 

de Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 31.699,00 (trinta e um mil, seiscentos e 

noventa e nove reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

1301.082440032.1.058 Aquisição de Equip. para o Fundo Mun. 

de Assist. Social, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, Sec. Mun. de 

Assist. Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200091        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 08/2020-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): F. P. SOUSA - ME, CNPJ 17.211.614/0001-

15. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para a Prefeitura Municipal 

de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 47.510,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e 

dez reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 

0301.041220003.1.052 Aquisição de Equipamentos Mobil. para Secr. 

Municipal de Administração, Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente 

VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, Sec. Municipal de Administração. 

 

 


